MESAX 70 multi-spot
Der einzigartige Laser-Distanzsensor für glänzende
bis extrem raue Oberflächen.
Mit dem neuen multi-spot Laser-Distanzsensor aus der MESAX Familie
präsentiert Baumer ein innovatives und kompaktes Messgerät für Messungen
auf anspruchsvolle Oberflächen:
�� Inhomogene glänzende, nicht spiegelnde Metallobjekte
�� Extrem raue Oberflächen

Laserklasse Laserklasse 1 Laserklasse 2
Schnittstelle Analog und RS485 Analog und RS485
Bestellbezeichnung OM70-11155463 OM70-11112069
MESAX – Laser-Distanzsensoren von Baumer.
Multi-spot ist das neueste Messprinzip in der Familie der MESAX Laser-Distanzsensoren von Baumer. Daneben umfasst das Portfolio
Produkte verschiedener Leistungsklassen, Serien und Strahlformen. Damit bietet Ihnen Baumer immer die optimale Lösung für Ihre
Applikation mit der für Baumer typischen hohen Präzision.
MESAX-Portfolio laser point
Für kleine Objekte
laser line
Für raue Oberflächen
multi-spot
Für inhomogen glänzende bis
extrem raue Oberflächen
Serie 12 OADM 12
Serie 13 OADM 13 OADM 13
Serie 20 OADM 20
OADR 20 (Washdown)
OADM 20
OADR 20 (Washdown)
Serie 21 OADM 21 OADM 21
Serie 70 OM70-X
Serie 250/260 OADM 250
OADM 260
Messfeld
100 ... 150 mm
Messfeld
100 ... 500 mm
3.2.2016
OM70-X0150.HI0720.VIOM70-11155463
OM70-X0150.HI0720.VI
Distanz-Sensoren
Optoelektronische Sensoren
Allgemeine Daten
Ausführung MESAX 70 multi-spot
Messdistanz Sd 100 ... 150 mm
Messbereich (Breite) 48 ... 72 mm
Einstellung Touch Display, RS485
Betriebsanzeige LED grün
Auflösung 2 ... 4 µm 1) 2) 4) 5)
Linearitätsabweichung ± 30 ... ± 90 µm 1) 2) 4)
Lichtquelle Laserdiode rot, gepulst
Wellenlänge 656 nm
Laserklasse 1
Strahlform multi-spot
Temperaturdrift ± 0,04 % Sde/K 1) 2) 4)
Elektrische Daten
Ansprech- / Abfallzeit 3,5 ms 2) 3)
Messfrequenz 570 Hz 2) 3)
Betriebsspannungsbereich +Vs 15 ... 28 VDC
Stromaufnahme max. (ohne Last) 120 mA
Ausgangsschaltung analog und RS 485
Baudrate 115200, einstellbar
Ausgangssignal 4 ... 20 mA / 0 ... 10 VDC
Ausgangsstrom < 100 mA
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja, Vs zu GND
Mechanische Daten
Breite / Durchmesser 26 mm
Höhe / Länge 74 mm
Tiefe 55 mm
Bauform quaderförmig, frontale Optik
Gehäusematerial Aluminium
Frontscheibe Glas
Anschlussart Stecker M12 8-Pol
Foto
Anschlussbild
Z Z
Z Z
alarm
0V